令和 6 年５月８日

関係者  様

                                   佐賀大学教育学部附属幼稚園

                            園  長      岩永  圭子

年齢別保育研究会・公開保育研究会のご案内

新緑の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本園では、令和５年度より「保育の質を高める環境を探る」という研究テーマを掲げ、2 年次の

今年度は「子どもが遊び込むようになるための援助」という副題を設定し、研究を進めております。年

齢別保育研究会と公開保育研究会という形で、幼児教育等に携わっておられる多くの皆様と一緒に

テーマについて深めたいと考えております。

皆様ご公務多忙な毎日とは思いますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。

 年齢別保育研究会
＊予定 ： ９：００～１１：３０ 公開保育  １１：４５～１２：３０ 研究協議

     研究テーマ：保育の質を高める環境を探る

            －子どもが遊び込むようになるための援助－

1学期  6月19日（水）  5歳児保育研究会  保育者  富村美月

2学期  10月23日（水）  4歳児保育研究会  保育者  古瀬由季

2学期  12月12日（水）  3歳児保育研究会  保育者  吉田美由紀

 公開保育研究会  令和7年  ２月１１日（祝・火）

※ 年齢別保育研究会につきましては、下記の URL もしくは QR コードを読み込んでいただき、お申し

込みください。お申し込みの締切日を以下の期日とさせていただきます。

・5 歳児保育研究会  5 月 31 日（金）

https://docs.goog le .com/forms/d/1CldPOFMZ -OUBvL3bLv_vcXfBb47T8_f iMSL_Si6JeBI/edi t

・4 歳児保育研究会 10 月 4 日（金）

https://docs.goog le .com/forms/d/18OLctHVqI7aSBr9St21RfHYAj _Xk_9rDVFOrHJkrZmY/edi t

・3 歳児保育研究会 11 月 29 日（金）

     h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / f o r m s / d / 1 W d I W 7 x v 8 S o K W e B I a r 1 D k M g g 6 v k g 4 X P v q d 9 C h J i y z X M o / e d i t

※ 感染症や自然災害等で、やむを得ず中止・変更する場合がございます。その際、本園ホームペー

ジにその旨掲載いたしますのでご確認ください。

※ 公開保育研究会につきましては、後日、改めてご案内を差し上げたいと考えておりますので、その

時にお申し込みください。

                                         〒840-0054

 佐賀市水ヶ江１丁目４番４５号

 佐賀大学教育学部附属幼稚園

   ＦＡＸ：（０９５２）２８－３８４２

    ＴＥＬ：（０９５２）２４－２７４５

   mail：fuyo@ml.cc.saga-u.ac.jp

              担当：古瀬

5歳児  4歳児

3歳児

https://docs.google.com/forms/d/1CldPOFMZ-OUBvL3bLv_vcXfBb47T8_fiMSL_Si6JeBI/edit
https://docs.google.com/forms/d/18OLctHVqI7aSBr9St21RfHYAj_Xk_9rDVFOrHJkrZmY/edit
https://docs.google.com/forms/d/1WdIW7xv8SoKWeBIar1DkMgg6vkg4XPvqd9ChJiyzXMo/edit